

北藤根地区集落営農組織の 事業収支計画(案)

(中期計画書)

(ha)

区 分		2007年	2008年	2009年	2010年	2011年
作 目	水稲	0	25.0	25.0	25.0	25.0
		0	0.0	0.0	0.0	0.0
	大豆	10.0	10.0	10.0	10.0	10.0
	作業受託	1.1	4.0	6.0	8.0	10.0

(円)

売上高	水稲売上	27,125,000	27,125,000	27,125,000	27,125,000	27,125,000		
	大豆売上	1,080,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000	1,800,000		
	作業受託	220,000	800,000	1,200,000	1,600,000	2,000,000		
	売上高合計 (A)	28,425,000	29,725,000	30,125,000	30,525,000	30,925,000		
売上原価	材料費	材料費 種苗費	516,920	628,920	628,920	628,920	628,920	
		肥料費	3,935,505	4,187,825	4,187,825	4,187,825	4,187,825	
		農業薬剤費	2,150,017	2,390,003	2,390,003	2,390,003	2,390,003	
		諸材料費	217,158	249,731	249,731	249,731	249,731	
		材料費合計 (B)	6,819,600	7,456,479	7,456,479	7,456,479	7,456,479	
	製造経費	建物及び 土地改良費	償却費	0	0	0	0	0
			修繕費	0	0	0	0	0
			計	0	0	0	0	0
		農機具費	償却費	0	1,240,931	1,240,931	1,240,931	1,240,931
			修繕費	0	0	0	0	0
			計	0	1,240,931	1,240,931	1,240,931	1,240,931
		*動力光熱費	0	100,000	120,000	140,000	160,000	
		作業委託費(水・畦畔管理)	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000	
		支払い地代	2,800,000	2,800,000	2,800,000	2,800,000	2,800,000	
		*小農具費	0	169,410	203,290	220,230	237,170	
		作業委託費(乾燥調整、大豆刈取)	14,980,850	14,551,500	14,551,500	14,551,500	14,551,500	
		共済掛金	446,900	486,500	486,500	486,500	486,500	
		土地改良区費	1,441,500	1,627,500	1,627,500	1,627,500	1,627,500	
		製造経費合計 (C)	21,769,250	23,075,841	23,129,721	23,166,661	23,203,601	
		販売費・一般管理費	販売手数料・運賃	576,138	618,618	618,618	618,618	618,618
会議費	100,000		100,000	100,000	100,000	100,000		
研修費	200,000		200,000	200,000	200,000	200,000		
旅費交通費	0		0	0	0	0		
事務通信費	300,000		300,000	300,000	300,000	300,000		
その他経費	150,000		150,000	150,000	150,000	150,000		
販売費・一般管理費合計 (D)	1,326,138		1,368,618	1,368,618	1,368,618	1,368,618		
営業利益 (A) - (B) - (C) - (D) =		-1,489,988	-2,175,938	-1,829,818	-1,466,758	-1,103,698		
営業外収益(助成金収入)(F)		3,257,606	5,109,741	5,109,741	5,109,741	5,109,741		
営業外費用 (G)	支払利息	0	0	0	0	0		
	拠出金①(加工米・とも補償)	505,920	571,200	571,200	571,200	571,200		
	拠出金②		0	0	0	0		
	拠出金③(集荷円滑化対策)	620,000	700,000	700,000	700,000	700,000		
経常利益 (E) + (F) - (G) = (H)		641,698	1,662,603	2,008,723	2,371,783	2,734,843		
法人税及び住民税(均等割分)(I)		80,000	80,000	80,000	80,000	80,000		
法人税及び住民税(均等割分以外)(J)		0	0	0	0	0		
当期利益 (H) - (I) - (J)		561,698	1,582,603	1,928,723	2,291,783	2,654,843		

編集部註・原資料は元号表記。カッコ書きの途中が切れている箇所や記号が欠落している箇所はすべて原資料のまま。